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Protokół z VIII Sesji Rady Gminy Kłodawa, 

która odbyła się w dniu 29 maja 2019 roku  

w Gminnym Ośrodku Kultury w Wojcieszycach. 

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Gminy Kłodawa. 

5. Informacja Wójta Gminy Kłodawa o działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Debata nad raportem o stanie gminy (druk BRG nr 85/2019). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kłodawa wotum zaufania (druk BRG nr 

86/2019). 

8. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kłodawa za 2018 rok. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a. przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego teren położony w obrębie Różanki, gmina Kłodawa (druk BRG nr 96/2019), 

b. zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Kłodawa za 2018 rok (druk BRG nr 

87/2019), 

c. udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kłodawa (druk BRG nr 88/2019), 

d. wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kłodawa na lata 
2019 – 2023 (druk BRG nr 92/2019), 

e. zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Kłodawa  
w przedmiocie projektów statutów sołectw (druk BRG nr 83/2019), 

f. określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego obowiązującego na terenie 
Gminy Kłodawa (druk BRG nr 91/2019), 

g. ustalenia opłaty za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej (druk BRG nr 94/2019), 
h. nadania nazwy ulicy w miejscowości Chwalęcice, gmina Kłodawa (druk BRG nr 95/2019). 

10. Stanowisko w sprawie planowanej budowy „Elektrociepłowni na biogaz o mocy elektrycznej 

do 1 MW w gminie Kłodawa” na terenie działki id 080104_2.0009.319/20 (druk BRG nr 

84/2019). 

11. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Kłodawa (druk BRG nr 81/2019). 

12. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pożytku publicznego (druk BRG 

nr 90/2019). 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wolne wnioski. 

15. Zamknięcie obrad VIII Sesji Rady Gminy Kłodawa. 

 
Ad. 1. Otwarcie sesji (rozpoczęcie o godz. 11:00). 
  
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – przywitał wszystkich zebranych na obradach 
VIII Sesji Rady Gminy Kłodawa, następnie poinformował zgromadzonych, iż dziś przypada Dzień 
Samorządu Terytorialnego. W związku z tym świętem, Dyrektor Publicznego Przedszkola  
w Wojcieszycach z Oddziałem Zamiejscowym w Różankach Joanna Grymuza, złożyła wszystkim 
pracownikom samorządowym życzenia, natomiast dzieci uczęszczające do placówki przedstawiły 
program artystyczny. 
 
 



 

2 
 

Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak – podziękowała za piękne występy i złożyła życzenia 
przedszkolakom z okazji zbliżającego się Dnia Dziecka. Podziękowała za otrzymane życzenia 
przedstawicielom pozostałych placówek oświatowych,  
Ad. 2. Stwierdzenie quorum. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – na podstawie dołączonej listy obecności 
(załącznik nr 1) stwierdził, że w obradach VIII Sesji Rady Gminy Kłodawa uczestniczy 14 radnych,  
w związku z czym, Sesja jest prawomocna. 

 
Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad. 
 
Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak - zawnioskowała o wprowadzenie do porządku obrad podjęcie 
uchwał w sprawach: 

• zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kłodawa na 2019 rok, 

• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kłodawa na lata 2019 – 2022, 

• wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Powiatu Gorzowskiego nieruchomości gruntowej, 

• udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gorzowskiemu na zadanie pod nazwą „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 1405F w miejscowości Łośno – gmina Kłodawa”. 

Dodatkowo, z uwagi na konieczność doprecyzowania klauzuli związanej z RODO, Wójt Gminy Kłodawa 
Anna Mołodciak poprosiła o wycofanie z porządku obrad punktu 9f „Podjęcie uchwały w sprawie 
określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego obowiązującego na terenie Gminy 
Kłodawa (druk BRG nr 91/2019)”. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – wyjaśnił, że ze względu na fakt, iż to 
wnioskodawca wycofał z porządku obrad projekt uchwały, wniosek nie zostanie poddany głosowaniu. 
Natomiast wprowadzenie wnioskowanych projektów uchwał Przewodniczący zaproponował poprzez 
głosowanie blokiem, co zostało zaaprobowane przez radnych poprzez aklamację.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – ze względu na brak dalszych uwag poddał pod 
głosowanie wprowadzenie jako punktów: 

• 9i - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kłodawa na 2019 rok, 

• 9j - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kłodawa na 
lata 2019 – 2022, 

• 9k - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Powiatu 
Gorzowskiego nieruchomości gruntowej, 

• 9l - Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gorzowskiemu na 
zadanie pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 1405F w miejscowości Łośno – gmina 
Kłodawa”. 

 
GŁOSOWANIE NR 1 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Głosy za   14 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
 
Jednogłośnie przyjęto wnioski Wójta Gminy Kłodawa Anny Mołodciak. 
 
Ad. 4. Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Gminy Kłodawa. 
 
Radny Jan Kubera – zwrócił uwagę na brak zapisu w protokole dotyczącego głosowania nad przyjęciem 
porządku obrad. 
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Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – wyjaśnił, iż kwestia głosowania nad 
przyjęciem porządku obrad została omówiona na wcześniejszej sesji, dodając, iż ustawa  
o samorządzie gminnym stanowi, że porządek obrad jest ustanawiany przez przewodniczącego rady  
a głosowaniu podlegają tylko ewentualne wnioski o wprowadzenie zmian. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – w związku z brakiem dalszych uwag, poddał 

pod głosowanie przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Gminy Kłodawa. 

 
GŁOSOWANIE NR 2 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Głosy za   14 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
 
Protokół z VII Sesji Rady Gminy Kłodawa został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 5. Informacja Wójta Gminy Kłodawa z działalności międzysesyjnej. 
 
Radny Jan Kubera – zwrócił uwagę, na niebezpieczeństwo jakie stwarzają przejścia ścieżki rowerowej  
z jednej strony jezdni na drugą i poprosił, by w przyszłości starać się eliminować takie sytuacje. 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – wyjaśnił, iż ścieżki rowerowe na terenie gminy 
budowane są przy drogach powiatowych, natomiast Starostwo do tej pory nie uporządkowało 
stosunków własnościowych na swoich drogach. Miejsca przechodzenia ścieżek z jednej strony jezdni na 
drugą najczęściej spowodowane są zbyt wąskimi poboczami. 

Kierownik Agnieszka Szurgot-Miłosz – potwierdziła słowa poprzednika i dopowiedziała, iż ścieżki 
dwukierunkowe muszą mieć odpowiednią szerokość, niestety często tereny przy jezdniach są 
nieuregulowane prawnie, co wyklucza ich zagospodarowanie. Dodała, iż problemy dotyczą również 
innych kwestii, przykładowo – nieuzyskania pozwolenia na wycięcie drzewa, które koliduje z inwestycją. 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – poprosił Panią Wójt, aby poruszyła niniejszy 
temat na najbliższym spotkaniu ze Starostą. Dodał, iż w przypadku, gdy Starosta nie podejmie żadnych 
kroków, konieczne będzie podjęcie stanowiska przez Radę Gminy albo wystosowanie wniosku  
o podjęcie działań.  

Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak – zobligowała się do przekazania informacji. Dopowiedziała, iż 
uwarunkowania prawne oraz proces powstawania projektu są długotrwałe (około 2 lat), dlatego nie 
moglibyśmy skorzystać z dofinansowania. Dodała, iż zarówno stan własności, jak i infrastruktura, która 
znajduje się w gruncie stanowią problemy. Dla użytkownika poruszającego się po ścieżce jest 
nielogicznym, że na drodze znajduje się drzewo i jest przejście na drugą stronę. Organy nie wydając 
zgody na jego wycięcie niektórych drzew, opierają się na obowiązujących ich przepisach prawa, w tym 
przypadku ustawy o ochronie przyrody. 

Radny Jan Kubera – zaproponował, by podczas budowy kolejnych ścieżek w miejscowościach, oddzielić 
ciągi dla pieszych od ciągów dla rowerzystów. 

Radny Roman Leśnicki – zapytał o zakończony przetarg na wyłonienie wykonawcy ścieżki wokół Jeziora 
Kłodawskiego. 

Kierownik Agnieszka Szurgot-Miłosz – odpowiedziała, iż uzyskanie 3,5 m terenu jest bardzo trudne, 
ponieważ wymagane jest 1,5 na chodnik oraz 2 m na ścieżkę. Rozwiązanie będzie realizowane  
w miejscach, stwarzających taką możliwość. Powiedziała, iż w dniu poprzednim odbyło się otwarcie 
trzech ofert na budowę ścieżki wokół Jeziora Kłodawskiego, z czego najniższa opiewająca na 380 tysięcy 
została odrzucona, ponieważ nie wpłynęło wadium, kolejną ofertę wyceniono na 748 tysięcy, natomiast 
najwyższą na ponad milion zł. Trwa ocena ofert i w najbliższym czasie będzie rozstrzygnięcie. 
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Ad. 6. Debata nad raportem o stanie gminy (druk BRG nr 85/2019). 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – przypomniał, iż ubiegłoroczna nowelizacja 
ustawy o samorządzie gminnym zobligowała do sporządzenia raportu o stanie gminy, debaty nad 
niniejszym raportem oraz głosowania nad udzieleniem wotum zaufania dla Wójta. Następnie omówił 
art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym. 

Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak – przedstawiła Raport o Stanie Gminy Kłodawa 2018, 
podsumowując działalność Wójta Gminy Kłodawa w 2018 roku, w szczególności realizację polityk, 
programów i strategii, uchwał rady gminy oraz budżetu. Przedstawiła tendencje rozwojowe gminy oraz 
zmiany zachodzące we wszystkich sołectwach Gminy Kłodawa. 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – otworzył debatę nad Raportem o Stanie 
Gminy Kłodawa 2018. 

Radny Jan Kubera – podziękował za obszerne opracowanie i dodał, iż taki materiał powinien być 
rozpatrywany przez poszczególne Komisje Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – odpowiedział, iż zgodnie z ustawą debatę nad 
raportem prowadzi się na sesji. Dodał, iż każdy Radny może wnioskować o wprowadzenie do porządku 
obrad Komisji interesującego tematu. Dopowiedział, iż celem powoływania Komisji jest podział pracy, 
stworzenie możliwości szczegółowego omawiania problemów i specjalizowania się Radnych w 
określonej tematyce. Zatem wspólne posiedzenia Komisji mijają się z celem, a uzasadnienie mają tylko 
w ściśle określonych przypadkach. 

Radna Bożena Adamczak – podziękowała za dokładny Raport, który skrupulatnie przeanalizowała. 

Radny Jan Kubera – zauważył, iż Raport ukazuje wzrastającą liczbę osób starszych a malejącą liczbę 
dzieci. Nadmienił o niejasności na stronie 10 oraz zaznaczył, iż część infrastruktury gazowej jest 
przestarzała, sugerując potrzebę jej przeglądu. 

Radny Roman Leśnicki – powiedział, że w niniejszym opracowaniu zabrakło informacji o obiektach 
sportowych i klubach na terenie Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – powiedział, iż najbardziej adekwatna ocena 
zarówno wójta jak i radnych następuje podczas wyborów powszechnych. Dzięki Raportowi możemy 
spojrzeć na gminę w sposób syntetyczny, a wyłania się obraz pozytywny. Dokument ukazuje, iż gmina 
się rozwija, rozrasta, jest dobrze zaopatrzona w infrastrukturę. Gmina pochyla się nad potrzebami 
mieszkańców i wspiera ich na wielu płaszczyznach. 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – w związku z brakiem chętnych do zabrania 
głosu, zamknął debatę nad Raportem o Stanie Gminy Kłodawa 2018. 
 
Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kłodawa wotum zaufania (druk BRG 
nr 86/2019). 
 
Radny Jan Kubera – zaproponował zmiany w trzecim akapicie uzasadnienia projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – jako wnioskodawca projektu uchwał dokonał 
autopoprawki polegającej na usunięciu trzeciego akapitu uzasadnienia. 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona - w związku z brakiem dalszych uwag, poddał 
pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kłodawa wotum zaufania. 
 
GŁOSOWANIE NR 3 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
Głosy za   14 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
Uchwała została podjęta i zarejestrowana pod pozycją VIII/58/19. 
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Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – na podstawie wyników głosowania stwierdził, 
iż Radni jednogłośnie udzielili Wójtowi Gminy Kłodawa wotum zaufania. 

Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak – podziękowała za taki wynik głosowania i zobligowała się do 
dalszej pracy. 
 
Ad. 8. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kłodawa za 2018 rok. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – przypomniał, iż dokument został dostarczony 
Radnym w marcu oraz przeanalizowany przez Komisję Rewizyjną. 
 
Skarbnik Gminy Kłodawa Agnieszka Chudziak – omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 
Kłodawa za 2018 rok. 

Radni nie wnieśli uwag do zaprezentowanego sprawozdania. 
 
Ad. 9a. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obejmującego teren położony w obrębie Różanki, gmina 
Kłodawa (druk BRG nr 96/2019). 
 
Kierownik Jerzy Jesis – przedstawił projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – przypomniał, iż projekt został omawiany na 
wszystkich komisjach i uzyskał opinię pozytywną Komisji Komunalnej. 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona - w związku z brakiem uwag, poddał pod 
głosowanie podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obejmującego teren położony w obrębie Różanki, gmina Kłodawa. 
 
GŁOSOWANIE NR 4 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Głosy za   14 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
Uchwała została podjęta i zarejestrowana pod pozycją VIII/59/19. 
 
Ad. 9b. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Kłodawa za 
2018 rok (druk BRG nr 87/2019). 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona - w związku z brakiem uwag, poddał pod 
głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Kłodawa za 
2018 rok. 
 
GŁOSOWANIE NR 5 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
 
Głosy za   14 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
 
Uchwała została podjęta i zarejestrowana pod pozycją VIII/60/19. 
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Ad. 9c. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kłodawa (druk BRG nr 
88/2019). 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – przypomniał, iż zgodnie z art. 18a ustawy  
o samorządzie gminnym, Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu gminy i występuje  
z wnioskiem do Rady Gminy w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia absolutorium Wójtowi. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Witczyk – oświadczył, iż członkowie komisji jednogłośnie 
zawnioskowali o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kłodawa. 

Wiceprzewodniczący Rady Gerard Bieryło – odczytał Uchwałę Nr 325/2019 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 20 maja 2019 r. w sprawie wydania opinii  
o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kłodawa dotyczącym udzielenia absolutorium Wójtowi,  
w której Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze postanowił wydać 
pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kłodawa w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi z tytułu wykonania budżetu za 2018 r. Następnie odczytał Uchwałę Nr 198/2019 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 10 kwietnia 2019 r.  
w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kłodawa za 2018 rok wraz  
z informacją o stanie mienia Gminy Kłodawa, w której Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Zielonej Górze postanowił wydać pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Gminy Kłodawa za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Kłodawa. 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona - w związku z brakiem uwag, poddał pod 
głosowanie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kłodawa. 
 
GŁOSOWANIE NR 6 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
 
Głosy za   14 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
Uchwała została podjęta i zarejestrowana pod pozycją VIII/61/19. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – w imieniu swoim i wszystkich Radnych złożył 
gratulacje Wójtowi Gminy Kłodawa Annie Mołodciak. 

Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak - podziękowała za pozytywny wynik głosowania i zaznaczyła, iż 
jest to efekt współpracy wielu ludzi. Podziękowała obecnym, dodając, iż wszyscy razem działają  
w dobrym kierunku, co pozytywnie wróży na przyszłość. 

Nastąpiło uroczyste wręczenie kwiatów Wójtowi Gminy Kłodawa i Skarbnik Gminy przez 
Przewodniczącego Rady oraz Sołtysów. 
 
Ad. 9d. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Kłodawa na lata 2019 – 2023 (druk BRG nr 92/2019). 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – przypomniał, iż projekt uchwały został już 
omawiany zarówno na Komisjach jak i na poprzedniej Sesji. 
Radny Jan Kubera – zapytał, na jakiej zasadzie działa ogrzewanie gazowe, wyszczególnione w §2, w 
Tabeli nr 3 oraz zaznaczył wątpliwości dotyczące kwot rezerwowanych na remonty, mianowicie czy nie 
są zbyt niskie? 

Zastępca Wójta Gminy Kłodawa Andrzej Kwiatkowski – odpowiedział, iż wyszczególnione ogrzewanie 
gazowe dotyczy bloków w Wojcieszycach, gdzie piecyki umieszczone są w każdym mieszkaniu, dzięki 
czemu każdy może samodzielnie decydować o sposobie i intensywności grzania. W sprawie 
przewidywanych wydatków na remonty powiedział, iż corocznie planowana jest kwota około 30 tysięcy  
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złotych, która może być za niska w przypadkach ewentualnych usterek i awarii, tak jak w roku ubiegłym, 
jednak takich sytuacji nie da się przewidzieć. 

Radny Jan Kubera – zapytał, dlaczego opłaty wyszczególnione w §11 nie pokrywa mieszkaniec, tak 
samo jak opłaty zawarte §5? 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – odpowiedział, iż w §11 wyszczególniono 
wydatki bez wskazania zobligowanych do ich pokrywania. 

Radny Wiesław Witczyk – zapytał o przedział wiekowy osób zamieszkujących mieszkania gminne. 

Zastępca Wójta Gminy Kłodawa Andrzej Kwiatkowski – odpowiedział, że większość najemców jest  
w starszym wieku, lecz część lokali zajmują nawet trzy pokolenia. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona - w związku z brakiem dalszych uwag, poddał 
pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Kłodawa na lata 2019 – 2023. 
 
GŁOSOWANIE NR 7 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
 
Głosy za   14 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
Uchwała została podjęta i zarejestrowana pod pozycją VIII/62/19. 
 
Ad. 9e. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy 
Kłodawa w przedmiocie projektów statutów sołectw (druk BRG nr 83/2019). 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – wyjaśnił, iż jest wnioskodawcą niniejszego 
projektu uchwały, jednakże projekt ten został przygotowany i zatwierdzony przez Komisję Statutową, 
która pracuje nad projektem nowego Statutu Sołectw. Dodał, iż projekt Statutu jest dostępny na stronie 
internetowej radagminy.klodawa.pl, a Statuty będą uchwalana dla odrębne poszczególnych sołectw, 
niemniej w chwili obecnej prace dotyczą pewnego wzorca. Poprosił Sołtysów o zapoznanie się  
z materiałem i przygotowanie się do dyskusji, które odbędzie się w odrębnym terminie, 
prawdopodobnie na wspólnym posiedzeniu Komisji. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, 
uchwalenie proponowanego Statutu poprzedzone jest konsultacjami z mieszkańcami, natomiast zasad 
i tryb ich przeprowadzenia określone w uchwale. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu Wanda Grabowska oraz Przewodniczący Komisji Oświaty Roman 
Leśnicki – przedstawili pozytywne opinie komisji dotyczące projektu przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona - w związku z brakiem uwag, poddał pod 
głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 
Gminy Kłodawa w przedmiocie projektów statutów sołectw. 
 
GŁOSOWANIE NR 8 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
 
Głosy za   14 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
Uchwała została podjęta i zarejestrowana pod pozycją VIII/63/19. 
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Ad. 9f. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego 
obowiązującego na terenie Gminy Kłodawa (druk BRG nr 91/2019). 
 
Projekt wycofano z porządku obrad z uwagi na konieczność doprecyzowania klauzuli związanej z RODO. 
 
Ad. 9g. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za korzystanie z obiektów użyteczności 
publicznej (druk BRG nr 94/2019). 
 
Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak za pośrednictwem Skarbnika Gminy Kłodawa Agnieszki 
Chudziak wprowadziła następujące autopoprawki: 

1. w tabeli w pozycji 6, kolumnie 4 z „200,00 zł” na „300,00 zł”, 
2. w tabeli w pozycji 9, kolumnie 4 z „500,00 zł” na „600,00 zł”, 
3. w tabeli w pozycji 10, kolumnie 4 z „250,00 zł” na „300,00 zł”, 
4. w tabeli w pozycji 22, kolumnie 4 z „200,00 zł” na „300,00 zł”. 
 

W efekcie dyskusji Radnych i Skarbnika, wprowadzono kolejną autopoprawkę, polegającą na zmianie 
zapisu §2 z „Wójt Gminy Kłodawa upoważniony jest do udzielania bonifikaty lub zwolnienia  
z opłaty za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej oraz z wniesienia kaucji  
w szczególnie uzasadnionych przypadkach między innymi dla potrzeb jednostek organizacyjnych Gminy 
Kłodawa, Rad Sołeckich, organizacji społecznych, organizacji pożytku publicznego” na: „W szczególnie 
uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Kłodawa upoważniony jest do udzielenia bonifikaty lub 
zwolnienia z opłaty za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej”. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona - w związku z brakiem kolejnych uwag, poddał 
pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za korzystanie z obiektów użyteczności 
publicznej. 
 
GŁOSOWANIE NR 9 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
 
Głosy za   14 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
Uchwała została podjęta i zarejestrowana pod pozycją VIII/64/19. 
 
Ad. 9h. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Chwalęcice, gmina Kłodawa 
(druk BRG nr 95/2019). 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona - w związku z brakiem uwag, poddał pod 
głosowanie podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Chwalęcice, gmina 
Kłodawa. 
 
GŁOSOWANIE NR 10 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
 
Głosy za   14 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
Uchwała została podjęta i zarejestrowana pod pozycją VIII/65/19. 
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Ad. 9g. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kłodawa na 2019 rok. 
 
Skarbnik Gminy Kłodawa Agnieszka Chudziak – omówiła projekt uchwały. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona - w związku z brakiem uwag, poddał pod 
głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kłodawa na 2019 rok. 
 
GŁOSOWANIE NR 11 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
 
Głosy za   14 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
Uchwała została podjęta i zarejestrowana pod pozycją VIII/66/19. 
 
Ad. 9h. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kłodawa na 
lata 2019 – 2022. 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona - w związku z brakiem uwag, poddał pod 
głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kłodawa na 
lata 2019 – 2022. 
 
GŁOSOWANIE NR 12 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
 
Głosy za   14 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
Uchwała została podjęta i zarejestrowana pod pozycją VIII/67/19. 
 
Ad. 9i. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Powiatu 
Gorzowskiego nieruchomości gruntowej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona - w związku z brakiem uwag, poddał pod 
głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Powiatu 
Gorzowskiego nieruchomości gruntowej. 
 
GŁOSOWANIE NR 13 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
 
Głosy za   14 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
Uchwała została podjęta i zarejestrowana pod pozycją VIII/68/19. 
 
Ad. 9j. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gorzowskiemu na 
zadanie pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 1405F w miejscowości Łośno – gmina 
Kłodawa”. 
 
Kierownik Agnieszka Szurgot-Miłosz – omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona - w związku z brakiem uwag, poddał pod 
głosowanie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gorzowskiemu na 
zadanie pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 1405F w miejscowości Łośno – gmina Kłodawa”. 
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GŁOSOWANIE NR 14 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
 
Głosy za   14 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
Uchwała została podjęta i zarejestrowana pod pozycją VIII/69/19. 
 
Ad.10. Stanowisko w sprawie planowanej budowy „Elektrociepłowni na biogaz o mocy elektrycznej 
do 1 MW w gminie Kłodawa” na terenie działki id 080104_2.0009.319/20 (druk BRG nr 84/2019). 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – przedstawił problematykę i uzasadnił 
potrzebę przyjęcia niniejszego Stanowiska. 

Po przeprowadzeniu dyskusji na przedmiotowy temat, Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej 
Korona poddał pod głosowanie podjęcie Stanowiska w sprawie planowanej budowy „Elektrociepłowni 
na biogaz o mocy elektrycznej do 1 MW w gminie Kłodawa” na terenie działki id 80104_2.0009.319/20. 
 
GŁOSOWANIE NR 15 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
 
Głosy za   14 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
Negatywne stanowisko zostało podjęte jednogłośnie. 
 
Ad. 11. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Kłodawa (druk BRG nr 81/2019). 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty Roman Leśnicki – przedstawił pozytywną opinię Komisji dotyczącą 
dokumentu „Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Kłodawa”. 
 
Nie zgłoszono uwag do przedmiotowego materiału. 
 
Ad. 12. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pożytku publicznego (druk 
BRG nr 90/2019). 
 
Nie zgłoszono uwag do sprawozdania. 
 
Ad. 13. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radna Bożena Adamczak – poinformowała, iż przygotowała interpelację w sprawie planu 
zagospodarowania przestrzennego, lecz ze względu na podjęcie Uchwały Nr VIII/59/19, niniejsza 
interpelacja stała się bezprzedmiotowa. 

Nastąpiła dyskusja na temat wniosku złożonego w marcu br. przez Radnego Henryka Brzanę 
dotyczącego uwarunkowań prawnych obowiązujących podczas odwoływania wiceprzewodniczącego 
komisji pomiędzy wnioskodawcą, Przewodniczącym Rady Gminy Kłodawa Andrzejem Koroną oraz 
Radnym Janem Kuberą. 

Radny Damian Żołędziejewski – wyraził swoje zaniepokojenie stwierdzeniem jednego z Radnych, iż 
dzieci rezygnują z nauki w Szkole Podstawowej w Kłodawie, ze względu na niski poziom nauczania, które 
zostało wypowiedziane podczas posiedzenia Komisji Oświaty dnia 28 maja br. Poprosił  
o wyjaśnienie tej sprawy. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kłodawie Dorota Żołądziejewska – odpowiedziała, iż taka sytuacja 
nie ma i nie miała miejsca. Przedstawiła dokładne informacje na niniejszy temat podsumowując, iż  
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w roku szkolnym 2017/2018 odeszło 10 osób a doszło 33 uczniów, natomiast roku szkolnym 2016/2017 
odeszło 18 uczniów a doszło 12 uczniów, z czego kilka wróciło. Dzieci odchodzą z różnych powodów, nie 
tylko z powodów samej szkoły, ale także przeprowadzek czy zdarzeń losowych. 

Nastąpiła dyskusja na poruszony temat oraz problem braku nauczycieli matematyki pomiędzy Radnym 
Janem Kuberą oraz Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Kłodawie Dorotą Żołądziejewską. 
 
Ad. 14. Wolne wnioski. 
 
Sołtys Sołectwa Rybakowo Krystyna Grochmalska – złożyła wniosek w sprawie poprawy 
bezpieczeństwa zjazdu z drogi powiatowej do Rybakowa, ze względu na ograniczoną widoczność przez 
zakrzaczenia. 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – odpowiedział, iż wniosek zostanie przekazany 
do właściciela drogi - Starostwa Powiatowego. 

Radna Bożena Adamczak – na ręce Wójta Gminy Kłodawa Anny Mołodciak złożyła wniosek dotyczący 
wykonania zabezpieczeń wyciszających przy boisku sportowym w Różankach. 

Radna Janina Maciejewska – zawnioskowała o oznakowanie drogi przy remizie strażackiej  
w Rybakowie, informujące o miejscu wyjazdu wozu strażackiego. 

Kierownik Agnieszka Szurgot-Miłosz – odpowiedziała, iż na wniosek Straży Pożarnej w Różankach takie 
oznakowanie zostało wykonane i Rybakowie również będzie. 

Sołtys Sołectwa Santocko Mirosław Dawidowicz – w imieniu mieszkańców ulicy Kwiatowej  
w Santocku, zwrócił się z prośbą o ustawienie lustra drogowego przy wyjeździe z niniejszej ulicy. 
Dodatkowo zaznaczył, iż mieszkańcy z niecierpliwością czekają na ścieżkę rowerową relacji Santocko – 
Kłodawa. 

Dyrektor Dorota Żołądziejewska – powiedziała, iż niektóre rady gmin/miast podjęli uchwały 
przyspieszające planowane podwyżki dla nauczycieli i w miarę pojawienia się możliwości również prosi 
o podjęcie takiej uchwały. Dodała, do wcześniej poruszanej kwestii okrojonych godzin nauki 
matematyki, iż poziom wiedzy uczniów jest monitorowany i jeżeli okaże się, że nastąpiły zaległości, 
materiał zostanie nadrobiony w przyszłym roku szkolnym. 

Skarbnik Agnieszka Chudziak – odpowiedziała, że w momencie pojawienia się możliwości prawnych  
w kwestii przyspieszenia planowanych podwyżek dla nauczycieli, takie działania zostaną podjęte. 

Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak – powiedziała, że w chwili, gdy nastąpi pewność wytycznych 
prawa taki projekt uchwały zostanie przedstawiony. 

Kierownik Agnieszka Szurgot-Miłosz – odpowiedziała Sołtysowi Santocka, że wystąpiono o decyzję na 
wycinkę drzew na terenach objętych planowaną budową ścieżki, niestety na niektóre drzewa już 
otrzymano negatywną odpowiedź. Wiąże się to z koniecznością ich omijania, czyli zmian w projekcie. 
Część dokumentów już jest przygotowana. 

Nastąpiła dyskusja na temat uregulowań prawnych wycinki drzew pomiędzy Sołtysem Sołectwa 
Santocko Mirosławem Dawidowiczem, Radnym Gerardem Bieryło i Przewodniczącym Rady Gminy 
Kłodawa Andrzejem Koroną. 

Nastąpiła dyskusja na temat Uchwały Nr VIII/59/19, pomiędzy Radną Bożeną Adamczak, 
Przewodniczącym Rady Gminy Kłodawa Andrzejem Koroną i Kierownikiem Jerzym Jesisem. 

Radny Roman Leśnicki – sprecyzował temat przyspieszenia podwyżek dla nauczycieli wyjaśniając, iż nie 
stanowi to zapłaty za okres wcześniejszego strajku. 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – opowiedział o prowadzonym przez Policję 
postępowaniu w sprawie ubiegłorocznej kradzieży w świetlicy w Wojcieszycach. 

Radny Powiatowy Grzegorz Zapytowski – omówił uzyskane odpowiedzi na interpelacje złożone 
podczas ostatniej Sesji Rady Powiatu. Pierwsza dotyczyła zapadniętego chodnika na ulicy Lipowej  
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w Chwalęcicach, na odcinku za Kościołem w stronę Gorzowa Wlkp., na którą otrzymał odpowiedź, iż 
największe zapadnięcia zostały już usunięte. Druga interpelacja dotyczyła załatania dziur w asfalcie ulicy 
Chwalęcickiej w Kłodawie, co również zostało wykonane. Trzecia interpelacja dotyczyła naprawy  
zapadniętej studni przy ulicy Wspólnej nr domu 44 w Wojcieszycach, na którą otrzymał odpowiedź, iż 
studnia najprawdopodobniej zostanie wymieniona w czerwcu. Kolejna interpelacja dotyczyła  
ponaglenia wznowienia oznakowania poziomego przy GOK-u w Wojcieszycach, co również zostało 
wykonane. Piąta interpelacja dotyczyła zapadniętej studzienki kanalizacyjnej przy ulicy Mironickiej nr 
domu 5 w Kłodawie, lecz Starostwo skierowało tą sprawę do PWiK, także sprawa jest w toku. Ostatnia 
interpelacja dotyczyła oznakowania pionowego na drodze wojewódzkiej nr 151 skrzyżowania ulicy 
Gorzowskiej z Mironicką w Kłodawie, dotyczącego ograniczonej nośności mostku przy ulicy Mironickiej. 
W odpowiedzi otrzymał informację, iż po analizie budżetu Starostwa po pierwszej połowie roku zostaną 
podjęte dalsze działania, ponieważ należy zmienić organizację ruchu oraz zakupić  
i zamontować odpowiednie oznakowanie. 
 
Ad. 15. Zamknięcie obrad VIII Sesji Rady Gminy Kłodawa. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona  
o godzinie 15:50 zamknął obrady VIII Sesji Rady Gminy Kłodawa. 
 
 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała: 
Elwira Cierniewska       
 

 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa 

 

Andrzej Korona 


